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Remissvar på Postfinansieringsutredningens betänkande, SOU 

2023:4, Posttjänst för hela slanten 

Finansdepartementet har skickat ut en remiss avseende förändringar inom posttjänsterna. 

Remissvar önskas senast den 3 juni 2023 till finansdepartementet. 

Kommunstyrelsens grundläggande uppfattning är att utredningen svarat upp mot det direktiv 

som funnits och att utredningens slutsatser och förslag, i huvudsak förefaller vara väl avvägda 

och väl motiverade: 

Ärendet beskrivs i tjänsteskrivelse daterad 2023-04-25. 

 
Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anta tjänsteskrivelse daterad 2023-04-11 som sitt svar på 

remissen Postfinansieringsutredningens betänkande, SOU 2023:4, Posttjänst för hela slanten. 

 
 
 
 

 
Delges: 

Finansdepartementet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Justsign. 
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Kommunstyrelsens förvaltning 
Siv Jönsson Westerlund 
Ekonomichef 
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Remissvar på Postfinansieringsutredningens betänkande, 
SOU 2023:4, Posttjänst för hela slanten 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anta tjänsteskrivelse daterad 2023-04-11 som sitt svar på 
remissen Postfinansieringsutredningens betänkande, SOU 2023:4, Posttjänst för hela 
slanten. 

Sammanfattning av ärendet 

Finansdepartementet har skickat ut en remiss avseende förändringar inom 
posttjänsterna. Remissvar önskas senast den 3 juni 2023 till finansdepartementet. 

Kommunstyrelsens grundläggande uppfattning är att utredningen svarat upp mot det 
direktiv som funnits och att utredningens slutsatser och förslag, i huvudsak förefaller vara 
väl avvägda och väl motiverade. 

Ärendet 

Finansdepartementet har som en del i sitt uppdrag att se över de posttjänster som 
regleras i postlagen (2010:1045) mot bakgrund av att brevmängderna har sjunkit mycket 
under 2000-talet och förväntas fortsätta att sjunka. För denna översyn har regeringen 
haft en särskild utredare med uppgift att utreda möjliga finansieringsmodeller för den 
samhällsomfattande posttjänsten. Utredaren ska också överväga vilken omfattning som 
den samhällsomfattande posttjänsten bör ha och vilka konkreta tjänster som bör ingå i 
den. Salems kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. 

Salems kommun tycker att de bedömningar som utredarna framför är väl avvägda och 
inte kommer att innebära några större konsekvenser för kommunens invånare i 
nyttjandet av posttjänster. 

Avsnitt 16.3.2 Postdirektivets krav på befordringstid 

Förslaget innebär att befordringstiden förändras från maximalt två dagar till tre dagar. 
Detta innebär att det kommer att ta längre tid innan posten kommer fram. Praktiskt 
innebär detta att hälften av breven som postats kommer att delas ut inom två dagar och 
hälften inom tre dagar, då posten delas ut varannan dag. 
Det kan få en effekt för den del av befolkningen som inte är digital, vilket är kommunens 
äldre, de som har vissa funktionsnedsättningar eller är nyanlända. Dessa har kontakter 
med kommunen via brev och detta kan få effekter på ärendetider samt kortare tid hos 
invånaren i de fall de önskar överklaga ett beslut. 

Salems kommun delar utredningens slutsats att papperspost kan vara enda alternativet 
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för vissa grupper och att detta alternativ behöver finnas under lång tid framöver för 
myndigheterna. 

Avsnitt 16.3.5 De flesta behoven kan hanteras med tredagarbefordran 

Salems kommun delar uppfattningen att totalförsvarets behov behöver hanteras genom 
speciallösningar och därmed inte har någon avgörande påverkan på bastjänsten i den 
samhällsomfattande posttjänsten. 

 
 
 
 
 
 
 

Mats Bergström Siv Jönsson Westerlund 
Kommundirektör Ekonomichef 
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Betänkande av postfinansieringsutredningen (SoU 2023:4), Posttjänst för hela slanten 

Delges 

Finansdepartementet, diarienummer Fi2023/00486 
Akten 
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